

Kulturdepartementet

[postmottak@kud.dep.no](mailto:postmottak@kud.dep.no)

Oslo, 11. september 2014

## **HØRINGSUTTALELSE - ENDRING I ÅNDSVERKLOVEN - AVTALELISENS OG GJENNOMFØRING AV EUS HITTEVERKSDIREKTIV (2012/28/EU)**

Vi representerer **Rettighetsalliansen (RA)**, en forening av rettighetshavere som har som formål å bekjempe ulovlig kopiering og bruk av opphavsrettslig beskyttet materiale. Medlemmene i Rettighetsalliansen er p.t. Forleggerforeningen, Norsk Videogramforening, Norske Filmdistributørers Forening, Norske Filmregissører, Norsk Journalistlag, Norsk forening for komponister og tekstforfattere (NOPA), Norsk Skuespillerforbund, Grafill, Norsk faglitterær forfatter- og oversetterforening, Norsk Sceneinstruktørforening, NAViO, Norsk Filmforbund, Foreningen norske plateselskaper (FONO) og Norsk Komponistforening.

Advokatfirmaet Grette DA (Grette) har avtale med Rettighetsalliansen om sekretariatsfunksjoner samt leveranse av juridisk bistand.

Vi ber om at Kulturdepartementet ved fremtidige høringer som gjelder endringer i åndsverkloven inkluderer Rettighetsalliansen c/o advokatfirmaet Grette DA på listen over høringsinstanser.

Når det gjelder Kulturdepartementets forslag til lovendringer i ovennevnte høringsnotat, mener Rettighetsalliansen at de foreliggende forslag til lovendringer ikke direkte faller inn under foreningens arbeidsområde, og vil derfor ikke gi spesifikke kommentarer til disse. På generell basis støtter Rettighetsalliansen alle forslag til lovendringer som bidrar til å styrke opphavsrettens stilling.

Rettighetsalliansen vil benytte anledningen til å dele noen erfaringer knyttet til åndsverkloven kapittel 7a, som trådte i kraft den 1. juli i fjor.

Rettighetsalliansens erfaring er at så vel § 56b om tilgang til opplysninger som identifiserer innehaver av abonnement, som § 56 c om pålegg om å hindre eller vanskeliggjøre tilgang til nettsted, er utformet på en slik måte at det blir svært komplisert og kostbart for rettighetshaverne å benytte disse. Dette innebærer at rettighetshaverne som opplever rettighetskrenkelser i mange tilfeller ikke vil ha økonomisk mulighet til å håndheve sine rettigheter, selv der rettighetskrenkelsen er åpenbar. På grunn av kostnadene vil det i praksis bare være aktuelt for en rettighetshaver å håndheve sine rettigheter i saker som har svært stort omfang.

RA mener at domstolsbehandling er på sin plass i tvilsomme saker og saker av prinsipiell karakter. Der det dreier seg om åpenbare rettighetskrenkelser, mener RA at domstolsbehandling ikke er nødvendig, og ber derfor departementet vurdere om det for slike saker skal etableres en alternativ tvisteløsningsmekanisme.

846095-v3

Som et eksempel på en alternativ tvisteløsningsmekanisme på et beslektet område, viser Rettighetsalliansen til at det på domenenavnområdet gjennom domeneforskriften av 1. august 2003 nr. 990 er etablert en klagenemnd for domenenavn som er ment å skulle behandle de enkle og oversiktlige sakene. Domeneklageinstituttet er en enkel, rask og billig klageordning som gjør det mulig for en rettighetshaver å håndheve sine rettigheter overfor "domenepirater" og andre, og er et verktøy som også er tilgjengelig for rettighetshavere med begrensede økonomiske ressurser. Det følger av domeneklagenemndas mandat at nemnda kan avvise saker med komplisert faktum eller tvilsom jus. En person som har fått en nemndsavgjørelse imot seg, vil dessuten ha mulighet til å få avgjørelsen overprøvd ved de alminnelige domstolene. Dette innebærer at tvilsomme saker blir gjenstand for domstolsbehandling, mens de åpenbare sakene blir avgjort av nemnda på en rask og kostnadseffektiv måte.

Rettighetsalliansen viser også til at det på en rekke andre områder er etablert nemnder som på tilsvarende måte skal gjøre det mulig å håndheve sine juridiske rettigheter på en rask og kostnadseffektiv måte.

Rettighetsalliansen ber departementet vurdere om åndsverkloven kapittel 7a skal suppleres med en ordning som gir krenkede rettighetshavere mulighet til å klage saken inn for en klagenemnd etter en forenklet prosess, med mulighet for at nemnda kan avvise kompliserte saker og for overprøving av nemndas vedtak ved de alminnelige domstoler.

Vennlig hilsen

På vegne av styret i Rettighetsalliansen



Øystein Flagstad

advokat/partner

[oyfl@grette.no](mailto:oyfl@grette.no)